
Архангельская область 

 

Шенкурский муниципальный район 

 

Муниципальный Совет 

муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

пятого созыва 

 

Вторая  сессия 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

От  08 октября 2021 года                                                                № 6   

 

О внесении изменений и дополнений 

в Положение о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы муниципального образования 

«Усть-Паденьгское» Шенкурского района Архангельской 

области 

 
        В целях приведения Положение о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы муниципального образования «Усть-

Паденьгское» Шенкурского района Архангельской области в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 

04.06.2021  № 157-ФЗ  "О внесении изменений в статью 4 Федерального закона  

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации" и статью 4 Федерального закона "О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации", уставом муниципального образования «Усть-Паденьгское», 

муниципальный Совет муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

решил: 

 

         1.  Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы муниципального образования «Усть-

Паденьгское» Шенкурского района Архангельской области, принятое 

решением муниципального Совета муниципального образования «Усть-

Паденьгское» от 22.12.2015 года  № 115 «Об утверждении Положения о 

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского района 

Архангельской области» (в редакции решений муниципального Совета 



2 

 

муниципального образования «Усть-Паденьгское» от 28.06.2016 № 140, от 

27.07.2018 № 54, от 23.07.2021 № 128), следующие изменения и дополнения: 

       а) Подпункт 12 пункта 4.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«12) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, 

утвержденной административным регламентом Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче 

справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования, утвержденной 

приказом МВД России от 27 сентября 2019 года № 660;»; 

      б) Дополнить пункт 6.13 Положения подпунктом «в» следующего 

содержания: 

«в) сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и 

ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а 

также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и 

ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.». 

        2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник», разместить на официальном сайте администрации                            

Шенкурского муниципального района в информационно- 

телекоммуникационной сети  «Интернет». 

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель муниципального Совета 

муниципального образования «Усть-Паденьгское»                     Ю.Е. Данилюк                      

 

 

Глава муниципального образования                                                           

«Усть-Паденьгское»                                                                   А.Ю. Маковецкий 

 

  

 

 

 


